292,222,721.7

7

2,920,157.

97

295,142,879.

74

执行上述会计政策对 2023 年度母公司利润表无影响。

（三）变更原因及合理性

本次会计政策变更是根据财政部修订及颁布的会计准则等相关规定进行的

合理变更，能够更加客观公正地反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、更准确的会计信息，符合相关法律法规的规定和公司实际情况，不存在损

害公司及全体股东利益的情形。

二、表决和审议情况

公司第四届董事会第五次会议、第四届监事会第二次会议审议通过了《关于

公司会计策变更的议案》，尚需提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，变更及决策程

序符合有关法律、法规的相关规定。本次会计政策变更完成后，能够更加客观公

正地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

https://kjs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202412/t20241223_3950344.htm
https://kjs.mof.gov.cn/zhengcefabu/202412/t20241223_3950344.htm

公告编号：2025-025

公司董事会同意此次会计政策变更。

四、监事会对于本次会计政策变更的意见

本次会计政策变更，是根据财政部相关文件要求进行的变更，变更及决策程

序符合有关法律、法规的相关规定。本次会计政策变更完成后，能够更加客观公

正地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司监事会同意此次会计政策变更。

五、独立董事对于本次会计政策变更的意见

   本次会计政策变更是根据国家财政部修订及发布的最新会计准则进行的合

理变更，符合相关法律法规的规定和公司的实际情况。执行新的会计政策能够客

观、公允地反映公司财务状况及经营成果，不会对公司财务报表产生重大影响。

本次变更的决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不会损害公司及

全体股东特别是中小股东的利益。

   公司独立董事翟俊龙、赵子义先生对公司本次会计政策变更发表了同意的独

立意见。

六、本次会计政策变更对公司的影响

（一）采用追溯调整法

   公司采用追溯重述法对 2023 年度财务报表进行追溯调整。

本次会计政策变更对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2023）年 12 月 31 日和（2023）年度

调整前 影响数 调整后

影响比

例

资产总计

696,302,767.7

0

0

696,302,767.7

0

0%

负债合计 437,159,332.9 0 437,159,332.9 0%

公告编号：2025-025

0 0

未分配利润 50,783,622.33 0 50,783,622.33 0%

归属于母公司所有者权益合计 203150341.25 0

203,150,341.2

5

0%

少数股东权益 55,993,093.55 0 55,993,093.55 0%

所有者权益合计

259,143,434.8

0

0

259,143,434.8

0

0%

营业收入

353,471,391.8

9

0

353,471,391.8

9

0%

净利润 19,342,907.02 0 19,342,907.02 0%

其中：归属于母公司所有者的净利润 16,435,578.55 0 16,435,578.55 0%

少数股东损益 2,907,328.47 0 2,907,328.47 0%

销售费用 8,158,891.70

-2,920,157.9

7
5,238,733.73

-35.79

%

营业成本

292,222,721.7

7

2,920,157.97

295,142,879.7

4

0.99%

七、备查文件目录

《包头市塞北机械设备股份有限公司第四届董事会第五次会议决议》；

《包头市塞北机械设备股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》；

包头市塞北机械设备股份有限公司

董事会

2025 年 4月 25 日

	一、 变更概述
	（一） 变更日期：2024年1月1日
	（二） 变更前后会计政策的介绍
	1.变更前采取的会计政策：
	2.变更后采取的会计政策：

	（三） 变更原因及合理性

	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明
	四、 监事会对于本次会计政策变更的意见
	五、 独立董事对于本次会计政策变更的意见
	六、 本次会计政策变更对公司的影响
	七、 备查文件目录